
Dům dětí a mládeže Zastávka, příspěvková organizace 

Kopečky 115, 664 84 Zastávka 

e-mail: ddmzastavka@iol.cz , tel.: 546429035,  IČO: 75124211 

 

 1 

příloha č. 2 vnitřního řádu 

 

Provozní řád DDM 
 

Obecná ustanovení 

 

Na základě ustanovení písmene a) odstavce 1 § 165 zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, 

základním středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) v platném znění a na 

základě odstavce 2) §7 zákona č. 258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví v platném znění 

vydávám jako statutární orgán školy tuto směrnici. Směrnice je zpracována podle prováděcí 

vyhlášky č. 410/2005 Sb. o hygienických požadavcích na prostory a provoz zařízení a provozoven 

pro výchovu a vzdělávání dětí a mladistvých.  Směrnice je součástí vnitřního řádu 

 

Provozní řád je soubor pravidel a opatření spojených se zajištěním hygienických podmínek na 

prostorové podmínky, vybavení, provoz, osvětlení, vytápění, mikroklimatické podmínky, 

zásobování vodou a úklid. Zohledňuje věkové a fyzické zvláštnosti dětí a mladistvých, podmínky 

jejich pohybové výchovy a otužování, režim stravování včetně pitného režimu. 

 

Údaje o zařízení 

 

Dům dětí a mládeže Zastávka, příspěvková organizace jako školské zařízení (dále jen zařízení) pro 

zájmové vzdělávání upravuje režim dne tak, aby byly zohledněny věkové a fyzické zvláštnosti dětí, 

byly vytvořeny vhodné podmínky pro zájmové vzdělávání.  

Budova a prostory DDM jsou využívány k pravidelné činnosti zařízení vymezené zřizovací listinou 

a statutem DDM.  

 

Dům dětí a mládeže Zastávka, příspěvková organizace byla zřízena jako samostatný právní subjekt 

k 1. 1. 1993. Dnem 1. 1. 2008 se stala zřizovatelem DDM obec Zastávka.  

 

Název organizace: Dům dětí a mládeže Zastávka, příspěvková organizace 

IČO: 75124211 

Sídlo: Dům dětí a mládeže Zastávka 

Kopečky 115, Zastávka 66484 

Zřizovatel: Obec Zastávka 

Hutní osada 14 

664 84 Zastávka 

IČO 488399   

Zařazení do sítě: rozhodnutím krajského úřadu č.j. JMK 122930/2008 ze dne 26. 11. 2008 

Identifikátor školy: 171104871 

Telefon: +420 546 429 035 

E-mail: ddmzastavka@iol.cz 

www stránky: www.ddmzastavka.cz 

Ředitel: Mgr. Michal Kříž 

Typ školského zařízení: Dům dětí a mládeže 

Kapacita zařízení: 2400 

 

Režim dne 

Aktivity určené účastníkům zájmového vzdělávání probíhají v objektu DDM zpravidla v době od 

7.30, maximálně do 20.00. V případě příměstských táborů i déle. 

mailto:ddmzastavka@iol.cz


Dům dětí a mládeže Zastávka, příspěvková organizace 

Kopečky 115, 664 84 Zastávka 

e-mail: ddmzastavka@iol.cz , tel.: 546429035,  IČO: 75124211 

 

 2 

Účastníci činnosti v zájmových útvarech se scházejí nejdříve 10 minut před zahájením schůzky 

v prostorách k tomu určených a počkají na vyzvednutí svým vedoucím zájmového útvaru. Pro 

kroužky konající se v budově DDM se účastníci shromažďují u vchodu do budovy DDM.  

Zájmové útvary probíhají i v budovách jiných škol, učebny jsou pronajaty smlouvou o výpůjčce a 

platí zde místní provozní řády a pravidla. V případě zájmového útvaru mimo budovu DDM se 

účastníci shromažďují u hlavního vchodu do budovy (ZŠ, případně budovy kabin TJ Baník nebo TJ 

Čechie) 

V případě pozdějšího příchodu, nebo případně návštěvy se ohlašují pomocí domácího telefonu, 

nebo domácího zvonku. Po skončení zájmového útvaru vedoucí odvádí účastníky a budova se 

uzavírá. 

 

Doba vyučovacích hodin:  

Je dána dle rozvrhů zájmových útvarů a plánovaných akcí. 

 

 

Relaxační koutky a jejich využití  

 chodba přízemí – herní prvky 

 zahrada – stůl na stolní tenis, herní plocha, mobilní bazén 

 

Možnost očisty  

 tekoucí teplá a studená voda 

 Sprchy dívčí i chlapecké 

 

Používání osobních ochranných prostředků název zdroj 

Výtvarné ZÚ pracovní haleny na VV vlastní 

ZÚ kutil Pracovní oděv vlastní 

 

Pracovní podmínky 

1. V DDM není žádné rizikové pracoviště. 

2. Organizace má zpracovánu směrnici pro osobní ochranné pracovní prostředky, které jsou 

vydávány určenému okruhu zaměstnanců. Seznam je každoročně kontrolován, případně 

upravován.  Agendou je v rámci pracovní náplně pověřen ředitel DDM, který vede evidenci. O 

kontrolách vede záznamy. 

3. Pro výuku jsou používány místnosti, které splňují požadavky na osvětlení, vybavení, větrání, 

velikost a vybavení. V žádné z učeben není překročen maximální počet žáků, daný plošnou 

výměrou místnosti ve smyslu vyhlášky  

4. V učebnách se zajišťují vyučující vhodné podmínky pro výuku zejména sledováním teploty v 

učebně, dostatečným větráním, pobytem dětí o přestávkách mimo učebnu, zařazováním 

relaxačních chvilek a cvičení do hodin, umožňují dětem pít i během vyučování, manipulací s 

žaluziemi regulují osvětlení učebny a minimalizují osvětlení učebny současně denním i 

umělým osvětlením. Vedou účastníky k otužování a používání přiměřeně teplého oblečení. 

 

Pronajímání prostor DDM: 

Je vedeno jako doplňková činnost a upřesňuje jej Směrnice pro doplňkovou činnost.  

 

Režim stravování a zajištění pitného režimu 

 

Stravování 

V případě ZÚ – řešeno vlastním jídlem z domova 

mailto:ddmzastavka@iol.cz


Dům dětí a mládeže Zastávka, příspěvková organizace 

Kopečky 115, 664 84 Zastávka 

e-mail: ddmzastavka@iol.cz , tel.: 546429035,  IČO: 75124211 

 

 3 

V případě letní činnosti je stravování řešeno ve vlastní kuchyni, nebo smlouvou s pohostinským 

zařízením. 

 

Pitný režim 

Zajištění pitného režimu v případě ZÚ- vlastní pití z domova 

Letní činnost  – Součást smlouvy s pohostinským zařízením. 

  - nádoba s nápojem přichystaná v chodbě (hrazena z ceny tábora) 

 

 

Podmínky pohybové výchovy 

 

Zahrada DDM Kopečky 115  

Prostory pro cvičení   venkovní hřiště 

Vybavení   Herní prvky 

  Mobilní stůl na stolní tenis, přenosné brány 

  koš na basketbal 

Hygienická zařízení  v bezprostředním dosahu 

Možnost očisty  teplá voda, umývadla, sprcha 

Vybavení šaten  lavice 

věšáky 

Jiné tělesné aktivity  cvičení v přírodě 

  vycházky 

  Sportovní hry dětí a mládeže 

  airsoft 

Tělocvičny okolních ZŠ Dle ZÚ Řešeno výpůjčkou 

 

Hluk 

DDM neprovozuje žádnou činnost, při které by hluk překračoval hygienické limity. Pokud jsou ve 

škole prováděny opravy apod., s dodavateli je smluvně ujednáno, že hlučné práce budou prováděny 

zásadně v době mimo výuku. Hodnota hluku pronikajícího zvenčí do budovy nepřekračuje 

hygienické limity.  

 

Organizace úklidu 

Úklid se provádí denně dle rozvrhu pracovní doby uklízečky v době, kdy neprobíhají ZÚ. 

1. Pro čištění a úklid učeben jsou stanoveny postupy, které jsou zakotveny v pracovních náplních 

provozních zaměstnanců.  

2. Úklid je prováděn v rozsahu odpovídajícím vyhlášce č. 108/2000Sb 

 

V Zastávce 28. 8. 2019 

Tato směrnice nabývá účinnosti dne 1. 9. 2019 

Tato směrnice ruší předešlou směrnici ze dne 1. 9. 2016 

         

 

Mgr. Michal Kříž 

ředitel DDM 

mailto:ddmzastavka@iol.cz

